
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
 

ŽUPAN 
 

KLASA: 500-01/20-01/07 
URBROJ: 2163/1-01/11-20-02 
Pula, 02. studenoga 2020. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: Odluka o davanju suglasnosti Istarskim domovima zdravlja na sklapanje 

ugovora o financijskom leasingu za nabavu sanitetskog vozila 
 
 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 10/20), Zamjenik župana koji obnaša dužnost Župana 
Istarske županije dana 02. studenoga 2020. godine,  donosi slijedeći  

 
 

ZAKLJUČAK 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju suglasnosti Istarskim domovima 

zdravlja na sklapanje ugovora o financijskom leasingu za nabavu sanitetskog vozila. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se  Sonja Grozić-

Živolić, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 

Zamjenik župana koji obnaša dužnost Župana 
Fabrizio Radin 

 



 

 

Temeljem članka 90. Zakona o proračunu (Narodne novine br. 87/08, 109/07, 136/12 i 15/15) 
i članka 43. i  84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 
04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 10/20), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
__________ godine, donosi 
 
  

ODLUKU 
o davanju suglasnosti Istarskim domovima zdravlja na sklapanje ugovora o 

financijskom leasingu za nabavu sanitetskog vozila 
 
 

Članak 1. 
Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja KLASA: 023-01/20-
11/11, URBROJ: 2168/01-59-49-01-5/849-20-27 od 21.10.2020. kojom se po provedenom 
postupku jednostavne nabave odlučuje o sklapanju ugovora o financijskom leasingu za 
nabavu sanitetskog vozila s odabranim ponuditeljem PORSCHE LEASING d.o.o., Velimira 
Škorpika 21, Zagreb, s cijenom u iznosu od 130.379,36 kuna bez PDV-a odnosno 158.904,98 
kuna s PDV-om. 
 

Članak 2. 
Ovlašćuje se ravnatelja zdravstvene ustanove Istarski domovi zdravlja da zaključi ugovor o 
financijskom leasingu za nabavu sanitetskog vozila s PORSCHE LEASING d.o. sukladno 
odredbama ove Odluke. 

  
Članak 3. 

Odluka Upravnog vijeća Istarskih domova zdravlja KLASA: 023-01/20-11/11, URBROJ: 
2168/01-59-49-01-5/849-20-27 od 21.10.2020. čini sastavni dio ove Odluke. 

 
Članak 4. 

Istarski domovi zdravlja dužni su nakon sklapanja aneksa ugovora o kreditu sukladno danoj 
suglasnosti iz ove Odluke dostaviti isti Istarskoj županiji. 

 
Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

Predsjednik 
 

Valter Drandić 
 
Dostaviti: 

1. Županu Istarske županije 

2. Istarski domovi zdravlja, Flanatička 27, Pula 

3. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 

4. Upravni odjel za proračun i financije Istarske županije 

5. Ministarstvo financija Katančićeva 5, Zagreb 

6. Ministarstvo zdravstva 

7. Objava 

8. Pismohrana, ovdje. 



 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Pravni temelj za donošenje ovog zaključka sadržan je u članku 90. Zakona o proračunu 
(Narodne novine br. 87/08, 136/12 i 15/15) kojim je propisano da se pravna osoba u 
većinskom vlasništvu ili suvlasništvu jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave i 
ustanova čiji je osnivač jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave može dugoročno 
zaduživati samo za investiciju uz suglasnost većinskog vlasnika, odnosno osnivača. 
 
Sukladno članku 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 10/20), propisana je nadležnost Skupštine Istarske 
županije da pravnim osobama u većinskom vlasništvu ili suvlasništvu županije, ustanovama, 
izvanproračunskim korisnicima i drugim pravnim osobama čije se zaduživanje, sukladno 
Zakonu o proračunu uključuje u opseg zaduživanja županije, daje prethodnu suglasnost za 
dugoročno zaduživanje za investicije, izdavanje vrijednosnog papira, dano jamstvo i javno-
privatno partnerstvo. 
 
 
II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM 
 
Po provedenom postupku jednostavne nabave, Upravno vijeće Istarskih domova zdravlja 
donijelo je Odluku KLASA: 023-01/20-11/11, URBROJ: 2168/01-59-49-01-5/849-20-27 od 
21.10.2020. kojom se utvrđuje odabrana ponuda PORSCHE LEASING d.o.o., Velimira 
Škorpika 21, Zagreb, s cijenom u iznosu od 130.379,36 kuna bez PDV-a odnosno 158.904,98 
kuna s PDV-om. te se ovlašćuje ravnatelj Ante Ivančić, dr. med. za sklapanje ugovora o 
financijskom leasingu za nabavu sanitetskog vozila s odabranim ponuditeljem. 
 
Istarski domovi zdravlja su također dostavili obrazloženje u kojemu navode kako se radi o 
sanitetskom vozilu koje je u potpunosti opremljeno, a kojeg trenutni primatelj leasinga više nije 
u mogućnosti financirati te je u postupku raskida ugovora o financijskom leasingu. Obzirom 
da se radi o vozilu koje je do sada prešlo samo cca 13000 km, god. proizvodnje/u prometu od 
2018. godine, a čija je preostala vrijednost financiranja od cca 160.000 kuna, iznimno su 
zainteresirani za nabavu navedenog vozila osobito imajući u vidu da vrijednost novog vozila 
istih karakteristika iznosi 300.000 kuna. 
 

Istarski domovi zdravlja također navode kako je u djelatnosti sanitetskog prijevoza u Ispostavi 
Pula sada prosječna starost vozila 7 godina , a imajući u vidu financijsku situaciju uzrokovanu 
epidemijom Covid 19, ovakav vid financiranja nabave vozila raspoređen na razdoblje tijekom 
slijedeće 3 godine je u skladu s raspoloživim financijskim mogućnostima ustanove te neće 
predstavljati dodatno financijsko opterećenje 
 
Obzirom da financijski leasing ima karakter dugoročnog zaduživanja i uključuje se u opseg 
zaduživanja županije, Istarskim domovima zdravlja je za sklapanje predmetnog ugovora o 
financijskom leasingu, sukladno članku 90. Zakona o proračunu (Narodne novine br. 87/08, 
109/07, 136/12 i 15/15) i članku 43. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 10/20) potrebna suglasnost Istarske 
županije kao osnivača i to Skupštine Istarske županije. 
 
Upravni odjel za proračun i financije je obaviješten o zaprimljenom zahtjevu Istarskih domova 
za suglasnost te je dostavio je očitovanje kako nakon uvrštenja zaduživanja sukladno 



 

dostavljenom otplatnom planu za leasing, Istarska županija ostaje u dozvoljenoj stopi 
zaduživanja. 
 
Slijedom navedenog predlaže se donošenje ove Odluke. 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ove Odluke Istarski domovi zdravlja će osigurati financijska sredstva iz vlastitih 
sredstava ustanove.  
 
 
IV. TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA 
 
Tekst prijedloga zaključka sastavni je dio ovoga obrazloženja. 
 
 
 

 



(Pečat i potpis primatelja leasinga)
Nadnevak i mjesto

PORSCHE LEASING d.o.o.

Nadnevak i mjesto (Pečat i potpis ovlaštene osobe PL-a)

- u odnosu na registraciju: 2) ne ugovara

- u odnosu na porez na cestovna motorna vozila (PCMV): 2) ne ugovara

PRIMATELJ LEASINGA

Primatelj leasinga potpisom potvrđuje da je pročitao i prihvatio sve uvjete Ugovora uključujući i Opće uvjete PL-a za zaključenje ugovora o financijskom

leasingu PFGH-003/FL te izričito potvrđuje da mu je uručen primjerak Pravilnika o naknadama društva Porsche leasing d.o.o. na ugovore o financijskom i

ugovore o operativnom leasingu u obliku pisanog pregleda naknada te je isti upoznat sa svim vrstama i visinama ugovorenih naknada, posebnih

naknada,ostalih naknada, troškovima i izdatcima za koje ga PL može teretiti u trenutku sklapanja Ugovora odnosno tijekom njegova trajanja.

*promjenjiva sukladno odredbama tč. 7.2. i  tč. 21. Općih uvjeta.

** posebni porez na motorna vozila se iskazuje ukoliko se isti obračunava sukladno posebnom propisu.

IV. PRIMJENA OPĆIH UVJETA ZA POJEDINE NAKNADE

Primjena odredaba tč. 15.5.1. do 15.5.5. Općih uvjeta se:

- u odnosu na osiguranje: 2) ne ugovara

Trajanje Ugovora u mjesecima:

Razdoblje plaćanja rata leasinga: mjesečno Broj rata:

Tarifa

Ukupni iznos naknade za leasing*

Nominalna kamatna stopa 

(početna):
promjenjiva te iznosi:

Troškovi zaključenja Ugovora

Poček otplate se ne ugovara

Otkupna rata

Rata leasinga

Učešće

Iznos financiranja

Nabavna vrijednost objekta leasinga

III. UGOVORNI UVJETI ukupna nabavna 

vrijednost  EURbez PDV-a u EUR Iznos PDV u EUR s PDV-om EUR PPMV  EUR**

Snaga motora (kW) Stanje brojača kilometara/radnih 
sati

Valuta ugovora:  EUR

Vrsta Serijski broj

God. proizvodnje Datum prve registracije

II. OBJEKT LEASINGA
Marka, tip, model/opis:

Nov ili rabljen Broj šasije

Adresa:

OIB: MBO:

MB (DZS): MBS:

Primatelj leasinga i jamac platac svojim dolje izvedenim potpisima uz ostalo potvrđuju, da su primili k znanju, kako ni prodavač objekta leasinga niti dobavljač
nisu ovlašteni ovaj Ugovor prihvatiti niti ugovoriti sporedne odredbe odnosno dopune, te podredno potvrđuju kako nikakve sporedne odredbe ni dopune nisu

ugovorene. Opći uvjeti PL-a za zaključenje ugovora o financijskom leasingu PFGH-003/FL (dalje u tekstu: „Općih uvjeti“) su sastavni dio ovog Ugovora te

Primatelj leasinga potpisom ovog Ugovora potvrđuje kako mu je uručen primjerak Općih uvjeta.

I. DOBAVLJAČ OBJEKTA LEASINGA
Naziv/Tvrtka/Ime i prezime:

Sjedište/Prebivalište:

MB (DZS): MBS:

Šifra klijenta:

Ime i prezime, svojstvo zastupnika: 

Prebivalište/sjedište:

Adresa:

OIB: MBO:

Ì110013506312200000000|Î
PORSCHE LEASING d.o.o., 10090 Zagreb, Velimira Škorpika 21, Trgovački sud u Zagrebu, MBS: 080392033, OIB: 90275854576, MBPS (DZS): 01556045;  

transakcijski račun (IBAN): HR6824840081100453261; 
Tel: ++385 1 34 73 600 Fax: ++385 1 34 73 620, E-mail: info@porsche.hr

UGOVOR O FINANCIJSKOM LEASINGU BROJ:
Zaključen između PORSCHE LEASING d.o.o., sa sjedištem u 10090 Zagreb, Velimira Škorpika 21, matični broj poslovnog subjekta (DZS): 1556045, MBS: 
080392033, osobni identifikacijski broj (OIB): 90275854576, (u daljnjem tekstu: „PL“) i

PRIMATELJ LEASINGA
Ime i prezime/Tvrtka:



_______________________________

Pečat i potpis 

Primatelja leasinga

PFGH-003/FL Broj ugovora: 

- I Z J A V A -

Ovime prije potpisivanja Ugovora prethodno potvrđujem, kako sam upoznat, te da sam na to izričito upozoren, da je ugovaranje valutne klauzule u stranoj

valuti (primjerice: EUR /euro/) ako je ugovorena, kao i promjenjive kamatne stope ako je ona ugovorena povezano s dodatnim rizicima, a posebno s nastavno

navedenim rizicima:

1. Rizik promjene naknade za leasing odnosno ukupne naknade za leasing te kamatne stope: referentna kamatna stopa na odnosnu valutu ugovora ima

utjecaja na visinu naknade za leasing, odnosno na iznos ukupne naknade za leasing, kao i visinu godišnje kamatne stope; nije i ne može biti poznato, kako će
se mogući trenutni dobitak na kamatama razvijati u budućnosti.

2. Rizik zamjenskog tečaja valute ugovora: zamjenski tečaj između odnosne strane valute i kune ima utjecaja na visinu svih plaćanja iz Ugovora; zamjenski

tečaj ovisan je od tržišnih i drugih čimbenika, nije i ne može biti poznato, kako će se zamjenski tečaj - a time i visina svih plaćanja iz Ugovora - kretati u

budućnosti.

3. Povećani ukupni rizik: iz dosadašnjeg kretanja zamjenskog tečaja između odnosne valute ugovora i kune, kao i iz dosadašnjeg kretanja referentne

kamatne stope na odnosnu valutu ugovora, ne može se donijeti nikakav zaključak o njihovom kretanju u budućnosti. 

Ovime izjavljujem, kako mi je poznato, da je ugovaranje valutne klauzule i promjenjive kamatne stope povezano s velikim rizicima.

































1

Melita Ferenčić

Pošiljatelj: Barbara Škreblin Borovčak
Poslano: 27. listopada 2020. 13:03
Primatelj: Silvia Škopac; Davorka Maras Tkačuk
Kopija: Tatjana Matošević; Proračun
Predmet: RE: otplatni plan PORSCHE leasing.pdf

Poštovane,  
 
I nakon uvrštenja otplatnog plana IDZ Porsche leasing od 18.849,78 EUR na 3 godine, Istarska županija ostaje u 
dozvoljenoj stopi zaduživanja.  
 
Lijep pozdrav,  
 
 
mr.sc. Barbara Škreblin-Borovčak 
Pomoćnica pročelnice Upravnog odjela za proračun i financije 
Istarska županija – Regione Istriana  
Flanatička 29, Pula  
 
Tel: +385 (0)52 352 138 
Mob: 091 151 3022 
Fax: +385 (0)52 352 132  
e-mail: barbara.skreblin-borovcak@istra-istria.hr  
www.istra-istria.hr  

 
 
 

From: Silvia Škopac <Silvia.Skopac@istra-istria.hr>  
Sent: Monday, October 26, 2020 12:20 PM 
To: Davorka Maras Tkačuk <Davorka.Maras-Tkacuk@istra-istria.hr>; Barbara Škreblin Borovčak <barbara.skreblin-
borovcak@istra-istria.hr> 
Subject: FW: otplatni plan PORSCHE leasing.pdf 
 
 
 
Silvia Škopac, mag. iur. 
Viša stručna suradnica za pravne poslove 
Tel. +385 52 352 158 
e-mail: silvia.skopac@istra-istria.hr 
 
Istarska županija 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb  
Flanatička 29, Pula 
Tel: +385 52 352 155 
Fax: +385 52 352 154 
Web: http://www.istra-istria.hr, http://zdrava-sana.istra-istria.hr 

 

From: ana.tonc@idz.hr <ana.tonc@idz.hr>  
Sent: Monday, October 26, 2020 9:59 AM 
To: Silvia Škopac <Silvia.Skopac@istra-istria.hr> 
Cc: Jelena Jurak <Jelena.Jurak@istra-istria.hr> 
Subject: FW: otplatni plan PORSCHE leasing.pdf 
 



2

U prilogu dostavljamo otplatni plan za leasing sanitetskog vozila. 
 
lp 
 
Ana Tonc, dipl.iur. 
Viši stručni savjetnik za pravne poslove 
Tel.: 052/522-580 
Email: ana.tonc@idz.hr 
www.idz.hr 

 
 

From: Ivana Mofardin <ivana.mofardin@idz.hr>  
Sent: Monday, October 26, 2020 9:58 AM 
To: ana.tonc@idz.hr 
Subject: otplatni plan PORSCHE leasing.pdf 
 
 






